
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   
 

О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление образовательной 

деятельности в отношении краевого государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Лазовский колледж 

технологий и туризма» 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федерального закона от  

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о 

лицензировании образовательной деятельности, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490, Административного 

регламента предоставления органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской 

Федерации в сфере образования, государственной услуги по лицензированию 

образовательной деятельности, утвержденного приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования от 22.09.2022 № 1012, Положения о министерстве 

образования Приморского края, утвержденного постановлением Администрации 

Приморского края от 31.10.2019  № 708-па, приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 17.05.2022 № 336, заявления руководителя краевого 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Лазовский колледж технологий и туризма» от 22.11.2023 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Лазовский колледж технологий и туризма» 

прошедшим оценку соответствия лицензионным требованиям при намерении 

лицензиата осуществлять образовательную деятельность по реализации основных 



 

 

2

 

профессиональных образовательных программ среднего профессионального 

образования, не указанных в лицензии на осуществление образовательной 

деятельности: 23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин. 

2.  Отделу по контролю, надзору, лицензированию и аккредитации в сфере 

образования министерства образования Приморского края: 

2.1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление образовательной 

деятельности в отношении краевого государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Лазовский колледж технологий 

и туризма» (сокращённое наименование: КГБ ПОУ «ЛКТиТ») в связи с 

изменением наименований образовательных программ, реализацией основных 

профессиональных образовательных программ среднего профессионального 

образования, не указанных в лицензии на осуществление образовательной 

деятельности, дополнив лицензию на осуществление образовательной 

деятельности от 29.08.2014 № 173 КГБ ПОУ «ЛКТиТ» сведениями об основных 

образовательных программах среднего профессионального образования: 

23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин с присвоением 

квалификации Машинист бульдозера, Машинист скрепера, Машинист 

автогрейдера, Машинист экскаватора одноковшового, Машинист катка 

самоходного с гладкими вальцами, Машинист компрессора передвижного с 

двигателем внутреннего сгорания, Машинист трубоукладчика, Тракторист / 

Машинист дорожных и строительных машин; Машинист дорожных и 

строительных машин; Машинист дорожных и строительных машин (машинист 

компрессора передвижного с двигателем внутреннего сгорания); 

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства с присвоением 

квалификации Техник; 

43.02.16 Туризм и гостеприимство с присвоением квалификации Специалист 

по туризму и гостеприимству. 

Место нахождения юридического лица: 692980, Приморский край,  

Лазовский район, с. Лазо, ул. Ключевая, д. 22, номер телефона: 8 (423772) 2-05-85, 

адрес электронной почты: pu50@pu50.su.  

Адреса мест осуществления образовательной деятельности:   

mailto:pu50@pu50.su


 

 

3

 

692980, Приморский край, Лазовский район, с. Лазо, ул. Ключевая, д. 22; 

692980, Приморский край, Лазовский район, с. Лазо, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 5; 

692980, Приморский край, Лазовский район, с. Лазо, ул. Центральная, д. 57-б. 

Государственный регистрационный номер записи о создании юридического 

лица 1032501024753; идентификационный номер налогоплательщика 2518000998.  

Организационно-правовая форма лицензиата: государственное бюджетное 

учреждение субъекта Российской Федерации. 

2.2. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление образовательной 

деятельности в отношении филиала краевого государственного бюджетного  

профессионального образовательного учреждения «Лазовский колледж технологий 

и туризма» в связи с дополнением в лицензию на осуществление образовательной 

деятельности, выданной КГБ ПОУ «ЛКТиТ», основных профессиональных 

образовательных программ среднего профессионального образования, 

реализуемых в филиале КГБ ПОУ «ЛКТиТ»: 

38.02.08 Торговое дело с присвоением квалификации Специалист торгового 

дела. 

2.3. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на 

осуществление образовательной деятельности запись в соответствии с пунктами 

2.1, 2.2 настоящего приказа, а также о дате и номере настоящего приказа. 

2.4. В день внесения записи в реестр лицензий на осуществление 

образовательной деятельности направить КГБ ПОУ «ЛКТиТ» уведомление о 

внесении изменений в реестр лицензий на осуществление образовательной 

деятельности в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель министра  А.Ю. Меховская 

 


	1
	2
	3

